条件付き一般競争入札を施行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令

第１６号）第１６７条の６の規定に基づき、下記により公告する。

令和８年(2026 年)１月１３日

下関市長　前田　晋太郎

記

１　物品名
　　災害時備蓄物資（全７件）の購入

２　納品場所
　　下関市向洋町１丁目１１番１号　J:COM アリーナ下関１階備蓄倉庫

３　仕様
　　別添「仕様書」のとおり

４　納品期限
　　令和８年３月２７日まで

５　入札条件
　　１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定

する者に該当しないこと。
　　２）この公告の日から本入札の日までに、下関市競争入札参加有資格者指

名停止等措置要綱に基づく指名停止の措置（以下「指名停止措置」とい
う。）を受けていないこと。

３）「下関市物品・役務競争入札参加有資格者名簿」に登録されていること。
４）下関市内に本店又は支店、営業所等を有していること。

６　入札保証金

下関市契約規則による。ただし、納付が必要である者については、後日通

知する。

７　申請方法

入札参加資格確認申請書を、防災危機管理課に持参又は郵送により提出す

ること。申請書が不備の場合、または提出期間が経過した場合は受け付けな

い。なお、提出された書類については返却しないものとする。

　　提出場所
　　　　〒７５０－８５２１　　下関市南部町１番１号　本庁舎西棟５階

下関市総務部防災危機管理課

８　申請書提出期間

令和８年１月２１日（水）１５時まで（必着）

９　申請書様式及び仕様書
下関市のホームページからダウンロードを行うこと。

10　入札参加資格の決定

入札参加資格の審査結果については、令和８年１月２３日（金）までに通

知する。承認の通知を受けたものは、入札参加資格を有するものとする。

11　質問の方法

本物品購入の質問は、令和８年１月１６日（金）までに電子メールにより

提出すること。質問の回答は、後日速やかに質問提出者のみに回答する。

12　入札日時等
　　１）入札日時

令和８年１月３０日（金）１４：００
　　２）入札場所

下関市南部町１番１号
　　　　下関市役所　本庁舎西棟５階　５０６会議室

13　無効とする入札
　　１）入札に参加する者に必要な資格の無い者のした入札
　　２）委任状を提出しない代理人のした入札
　　３）記名押印のない入札又は誤字、脱字等があることにより意思表示が不

明確である入札
　　４）入札事項を表示せず、又は一定の金額をもって価格を表示しない入札
　　５）記入した金額が総額（消費税及び地方消費税相当額を含まない）では

なく、単価を記入した入札
　　６）同一人が同一事項に対して２通以上した入札
　　７）他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理をした者の入札
　　８）記載した文字等を容易に消去することのできる筆記用具（消せるボー

ルペン）等を使用したもの

14　その他
１）入札参加申請を行った者のうち入札参加資格がないと認められた者
は、その通知を受けた日の翌日（休日の場合はその翌日）までに書面を

防災危機管理課に持参することにより、その理由について説明を求める

ことができる。
２）１）に対する回答は、説明を求めた者に対し、速やかに回答する。
３）入札において、事故が起きたときや不正な行為があるときは、入札を
中止し、又は延期する場合がある。

15　問い合わせ先
　　〒７５０－８５２１
　　下関市南部町１番１号
　　下関市総務部防災危機管理課　草留、大久保
　　電話番号：０８３－２３１－９３３３
　　Ｅメールアドレス：skbousai@city.shimonoseki.yamaguchi.jp

以上